Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $257.935.05 (Doscientos cincuenta y siete mil novecientos!
treinta y cinco pesos 05/100 M.N.) por la cuenta de Anticipos a Proveedores por la Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo por uni
importe de $2.822.051.60 (Dos millones ochocientos veintidós mil cincuenta y un pesos 60/100 M.N.); Anticipo a Contratistas obras publicas a corto plazo
$9.554,285.18 (Nueve millones quinientos cincuenta y cuatro mii doscientos ochenta y cinco pesos 18/100 M.N.).

Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo.- No se cuenta con Bienes disponibles para su transformación y/o consumo

[...]

millones setecientos cuarenta y cinco mil doscientos sesenta y tres pesos 77/100 M.N.}, Maquinaria otros Equipos y Herramientas $29,755.126.72 (Veintii
nueve millones setecientos cincuenta y cinco mil ciento veintiséis pesos 72/100 M.N.), y Coiecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos $435.050.00;
(Cuatrocientos treinta y cinco mil cincuenta pesos 00/100 M.N.). se realiza ia depreciación de bienes muebles a partir del mes de enero 2015 a ia fecha,;
depreciación acumulada que se refleja en el formato de depreciación, el criterio que se tomo para realizar la depreciación es de acuerdo a la NormatividadI

[...]

millones setenta y cinco mii ciento dieciseis pesos 55/100 M.N.). ai mes de enero 2024. í

Estimaciones y DeterÍoros{8).- Este Municipio no utiliza estas cuentas por lo que no lleva a cabo ningún criterio para ia determinación de las estimaciones.

Oti«s Actlvos(9).- En este rubro se tiene un Importe de $463.40 (Cuatrocientos sesenta y tres pesos 40/100 M.N.).

Pasivo .- El rubro de Pasivo, por un tota! de $70.992.788.89 (Setenta millones novecientos noventa y dos mil setecientos ochenta y ocho pesos 89/10o!
M.N.), se integra de la siguiente manera: Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $225.057.77 (Doscientos veinticinco mil cincuenta siete pesos'
77/100 M.N.), Proveedores por Pagar a Corto Plazo $18,147.671.31 (Dieciocho millones ciento cuarenta y siete mii seiscientos setenta y uno pcsosj
31/100 M.N.), Contratistas por Obras Publicas por Pagar a corto Plazo $1.568.020.33 (Un millón quinientos sesenta y ocho mil veinte pesos 33/100 M.N.),'
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $14.803.594.23 (Catorce millones ochocientos tres mil quinientos noventa y cuatro pesos 23/lOQ
M.N.), Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $31.458.558.28 (Treinta y un millones catrocientos cincuenta y ocho mii quinientos cincuenta y ocho pesosi
28/100 M.N.), por último. Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo por $4.789,886.97 (Cuatro millones setecientos ochenta y nueve|

[...]

Efectivo y Equivalentes.- Este apartado al 29 de Febrero de 2024, refleja un saldo de $227,504.378.92 (Doscientos veintisiete millones quinientos cuatro,
mil trescientos setenta y ocho pesos 92/100 M.N.). el cual esta integrado por Efectivo con Caja nomina y Fondos Fijos de Caja de la administración
anterior por la Cantidad de $143,464,30 (Ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 30/100 M;N;). Bancos $269,854.802:47
(Doscientos sesenta y nueve millones ochocientos cincuenta y cuatro mil ochocientos dos pesos 47/100 M.N.).

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir.- Estos rubros están integrados por importes de $36.43 (Treinta y seis pesos
43/100 M.N.); de Inversiones Temporales (hasta 3 meses) $3,080.121.51 (Tres millones ochenta mil ciento veintiuno pesos 51/100 M;N:); Deudores
Diversos por cobrar a Corto Plazo $3,531.480.34 (Tres millones quinientos treinta y un mil cuatrocientos ochenta pesos 34/100 M.N.) Anticipo a
Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $257,935.05 (Doscientos cincuenta y siete mil novecientos treinta y cineo¡